
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВАРВАРОВКА» 

(МОУ СОШ с.Варваровка) 

 

 

ПРИКАЗ 

03.07.2018                                                                                                       № 123 

c.Варваровка 

 

 

О проведении независимой оценки качества образовательной  

деятельности МОУ СОШ с.Варваровка 
 

 

Во исполнение статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях 

предоставления участникам отношений в сфере образования информации об 

уровне организации работы по реализации образовательных программ на 

основе общедоступной информации, на основании приказа отдела 

образования администрации Октябрьского района от 21.03.2018 № 59 «О 

проведении независимой оценки качества образовательной деятельности 

организаций,  осуществляющих образовательную деятельность» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать в МОУ СОШ с.Варваровка Общественный совет НОКО в 

составе: 

 Радомской Екатерины Юрьевны, председателя Управляющего совета; 

 Устич Елены Ивановны, заместителя директора по УВР; 

 Соглаевой Натальи Ивановны, заместителя директора по ВР; 

 Янковской Ирины Юрьевны, заместителя директора по ХЧ; 

 Погореловой Наталии Ивановны, председателя профкома школы. 

2. Организовать  проведение независимой  оценки качества 

образовательной деятельности (далее – НОКО) в МОУ СОШ 

с.Варваровка (далее – школа) до 01 октября 2018 года. 

3. Общественному совету НОКО активно участвовать  в реализации 

независимой  оценки качества образовательной деятельности школы, а 

именно: 

3.1.  Провести мероприятия по оценке качества образовательной 

деятельности школы, согласно плану. (Приложение №1). 

3.2.  Предоставить информацию о результатах проведения НОКО в 2018 

году для утверждения показателей директору школы. 



3.3.  Размесить информацию о результатах независимой оценки качества 

образовательной деятельности на сайте школы, в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» до  01 ноября 2018 года. 

3.4.  Разработать и утвердить  план по устранению недостатков, 

выявленных в ходе  НОКО, улучшению  качества  осуществления 

образовательной деятельности до 01 декабря 2018 и представить их в 

отдел образования до 07 декабря 2018 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор школы                                                                       Т.В Минькова 

 

 

 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к совещанию при директоре 



 МОУ СОШ с. Варваровка 

от 13.12.2018 № 5 

 

 

ПЛАН 

мероприятий  по проведению  независимой оценки качества оказания 

образовательных услуг МОУ СОШ с.Варваровка 

 
 Наименование Срок 

реализации 

Ответственный   Исполнители 

1 Заседание Управляющего совета по 

вопросам проведения НОКО 

 июль   Директор   Председатель 

УС 

2 Актуализация показателей  НОКО    сентябрь-

октябрь 

 Директор   Педагогический 

коллектив 

3 Своевременное и полное 

размещение  информации о 

деятельности МОУ СОШ 

с.Варваровка на официальном сайте 

в сети Интернет 

  

 

постоянно  

Общественный 

совет НОКО   

 

Администратор 

сайта  

 

4 Обеспечение возможности 

выражения мнений получателями 

услуг (обучающимися и их 

родителями (законными 

представителями) о качестве 

оказания образовательных услуг  на 

своих официальных сайтах в сети 

Интернет 

постоянно Директор,  

заместители 

директора 

Администратор 

сайта,   

Общественный 

совет НОКО   

  

5 Проведение НОКО: 

организация анкетирования, 

мониторинга, опроса, интервью с 

целью определения оценки 

показателя НОКО 

Ежегодно 

до 1 октября 

Общественный 

совет НОКО 

Педагогический 

коллектив 

6 Предоставление информации о 

результатах проведения НОКО  и 

направление предложений по  

улучшению качества  оказания  

образовательных услуг 

общественному совету. 

 

1 раз в год  

по 

предоставлени

ю информации 

о результатах 

НОКО 

Директор 

  

Общественный 

совет НОКО   

7 Размещение  информации о 

результатах НОКО на сайте  МОУ 

СОШ с.Варваровка   

до 1 ноября 

2018 года  

 

 

Директор Администратор 

сайта  

   

8 Разработка и утверждение плана 

мероприятий по улучшению 

качества осуществления 

образовательной деятельности 

(образовательных услуг)  в МОУ 

СОШ с.Варваровка и размещение на 

www.bus.gov.ruи 

  до 1 декабря 

2018 года  

 

Директор Общественный 

совет НОКО 

http://www.bus.gov.ruи/


9 Контроль за исполнением плана 

мероприятий по улучшению 

качества осуществления 

образовательной деятельности 

(образовательных услуг) в МОУ 

СОШ с.Варваровка деятельности  

образовательных организаций 

постоянно  Директор    Общественный 

совет НОКО 

10 Обеспечение  организационно- 

методического и нормативно-

правового сопровождения  

деятельности образовательных 

организаций  по проведению  НОКО 

постоянно Директор,  

заместители 

директора    

  Общественный 

совет НОКО 

11 Проведение мониторинга 

организации работы по НОКО, 

открытости ОО, подведение итогов  

по достижению целевых 

показателей  деятельности по охвату 

НОКО  на 2018-2020 годы 

1 раз в 

триместр 

Директор     Общественный 

совет НОКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2 



к приказу МОУ СОШ 

с. Варваровка 

от 03.07.2018 № 123 

 

 

ПЛАН 

мероприятий  по проведению  независимой оценки качества оказания 

образовательных услуг организациями осуществляющие образовательную 

деятельность 
1. Целевые показатели функционирования НОКО 

№ Целевые показатели 2018 2019 2020 

1 Доля образовательных организаций, 

охваченных НОК от общего 

количества организаций 

100 100 100 

2 Доля образовательных организаций 

на официальных сайтах которых  

обеспечена возможность выражения 

мнения граждан  о качестве 

оказанных услуг ( нарастающим  

итогом начиная с 2018 года) 

50 75 100 

2. План мероприятий 

 наименование Срок 

реализации 

Ответственный  

 исполнитель 

1 Организация  проведения заседаний 

общественного совета по вопросам 

проведения НОКО 

 По мере 

необходимости  

С.В.Кузнец

ова  

Руководители 

ОО 

2 Разработка и утверждение перечня  

образовательных организаций 

ежегодно Л.Н.Роман

ова 

 

3 Актуализация показателей  НОКО  По мере 

необходимости 

Обществен

ный совет 

по НОКО 

руководители 

4 Своевременное и полное 

размещение  информации о 

деятельности образовательной 

организации на официальных сайтах 

в сети Интернет 

- образовательной организации 

- отдела образования 

-на сайте  www.bus.gov.ru 

постоянно Тихомиров

а А.В. 

 Семина 

И.Н. 

  

Руководители 

ОО 

5 Обеспечение образовательными 

организациями возможности 

выражения мнений получателями 

услуг  о качестве оказания услуг  на 

своих официальных сайтах в сети 

Интернет 

постоянно Тихомиров

а А.В. 

  

Руководители 

ОО 

6 Проведение НОКО ежегодно Обществен

ный совет 

Руководители 

ОО 

7 Направление результатов НОКО  и 

предложений по  улучшению 

качества  оказания  образовательных 

услуг 

 1 раз в год Обществен

ный совет 

Руководители 

ОО 

garantf1://890941.13378/


8 Размещение  информации о 

результатах НОКО на сайтах ОО и  

повышению качества оказания 

образовательных услуг на 

www.bus.gov.ruи  

постоянно Тихомиров

а А.В. 

Руководители 

ОО 

9 Разработка планов мероприятий  по 

совершенствованию  деятельности  

образовательных организаций и 

размещение их в сети Интернет 

 В течение 

месяца со дня 

поступления 

информации 

Кузнецова 

С.В. 

Руководители 

ОО 

10 Контроль за исполнением плана 

мероприятий  по 

совершенствованию  деятельности  

образовательных организаций 

постоянно  Романова 

Л.Н. 

Руководители 

ОО 

11 Обеспечение  организационно 

методического сопровождения  

деятельности образовательных 

организаций  по проведению  НОКО 

постоянно   Кузнецова 

С.В 

Руководители 

ОО 

12 Проведение мониторинга 

организации работы по НОКО, 

открытости ОО, подведение итогов  

по достижению целевых 

показателей  деятельности по охвату 

НОКО  на 2018-2020 годы 

ежеквартально  Романова 

Л.Н. 

Руководители 

ОО 

 

 
 
 

http://www.bus.gov.ruи/

